
K námětu této diplomové práce mě přivedla moje kamarádka, když
mi v rozhovoru na téma muži řekla: "Chlap nesmí být moc hodný, to je
s ním potom nuda. Prostě musí být trochu zlý." To mě zaujalo natolik,
že jsem si začala více všímat, jak ženy v mém okolí hodnotí muže a
jestli zastávají stejný názor. Překvapivě jsem zjistila, že žen a dívek,
které se na muže dívají podobným způsobem, není málo.
Co však přesně takové pojetí pro tyto ženy znamená a co se za ním
skrývá? Výroky tohoto typu vypovídají něco o způsobu, jakým je
společnost nastavena v pojetí "spráyné" a žádané maskulinity. V současné
době se diskutuje stále víc o "krizi maskulinity", o tom, že muži
ztrácí své jednoznačné postavení ve společnosti i v rodině a musí si
budovat novou identitu. Tento proces je však postupný a společenské
změny probíhají pomalu. Ve společenském klimatu, ovlivňovaným
médii jako jsou nejrůznější ženské časopisy životního stylu, by se
mohlo zdát samozřejmostí, že současná žena chce dnes už úplně jiný
typ muže než její předchůdkyně z dřívějších generací. S tím se pojí
předpoklad, že si důvěřuje, prosazuje se ve společnosti a vybírá si
partnera, který bude jejím rovnocenným protějškem. Je však skutečnost
opravdu taková? Mají ženy v České republice už nyní dostatek
sebevědomí na to, aby vytvářely rovnocenné partnerské vztahy?
Problematika, která s tímto tématem úzce souvisí, je násilí mez1
partnery. Názor, že moc hodný muž je nudný, může poukazovat na
určité společenské nastavení, které vlastně považuje jistou míru
agresivity u mužů za žádoucí. Pokud by byla společnost takto
nastavena, bylo by vůbec možné násilí ve vztazích úplně vymýtit?
(...)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

